

## Warsztaty projektowe BECoop za nami

W dniach 16 i 17 marca 2022 r., w świetlicy wiejskiej w Pęgowie odbyły się warsztaty dotyczące rozwoju potencjału energetycznego społeczności lokalnej, której celem jest wzrost stopnia wykorzystania biomasy (energii odnawialnej) w systemach ogrzewania – w ramach projektu BECoop.

Spotkania miały na celu przedstawienia założeń i celu projektu BECoop, udziału Gminy Oborniki Śląskie w projekcie, przedstawienia spółdzielni energetycznych i jaka jest ich idea. Ponadto na spotkaniu prezentowano możliwości wykorzystania potencjału Gminy pod względem użycia biomasy do celów energetycznych i grzewczych. Prelekcja miała na celu także określenie barier przy tworzeniu lokalnych inicjatyw społecznych oraz pomysłów jak wzmocnić pozycję mieszkańców w tworzeniu spółdzielni energetycznych, które są szansą na głębokie przekształcenia w kierunku zrównoważonej, niskoemisyjnej gospodarki.

Podczas rozmów została przybliżona tematyka wykorzystania biomasy do celów energetycznych, jako odnawialnego źródła energii. Podczas panelu dyskusyjnego był czas na wymianę poglądów, wiedzy i doświadczeń dotyczących wykorzystania odnawialnych źródeł energii, jak również określenie potencjału Gminy pod względem właściwego wykorzystania biomasy w systemach grzewczych. Istotną kwestią było także określenie barier przy tworzeniu lokalnych inicjatyw społecznych w ramach uniezależnienia się ich od dostaw paliw kopalnych (węgiel, gaz olej

opałowy).

Dziękujemy Panu prof. Arkadiuszowi Dyjakonowi z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu za przeprowadzanie panelu dyskusyjnego z uczestnikami spotkania oraz za przekazanie specjalistycznej wiedzy w zakresie wykorzystywania najlepszych technologii grzewczych.

Podziękowanie przekazujemy również dla uczestników spotkania za zaangażowanie i pozytywną energię, a szczególnie Pani Marcie Rogali – Sołtys wsi Pęgów, za udostępnienie sali na warsztaty oraz specjalne podziękowania kierujemy do Koła Gospodyń Wiejskich "Damski Kocioł" za przygotowanie poczęstunku dla uczestników.

28-03-2022

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)

- [PDF](#)

[Wszystkie aktualności](#)